
DODATEK č.1 
 

 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 5. 10. 2015  
na zpracování projektové dokumentace 

uzavřená podle Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění  
(dále jen „občanský zákoník“) 

a příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon),  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) 

 

 
 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

 

  
I.1 Objednatel:               Česká republika - Úřad práce České republiky 
                                                   sídlo: Dobrovského 1278/25, Praha 7 
                                                   IČ: 724 96 991 
                                                   zastoupena: Ing. Blankou Havlík, ředitelkou krajské pobočky  
                                                   pro hlavní město Prahu   
                                                   kontaktní adresa: Domažlická 1139/11, 130 11 Praha 3 
                                                   bankovní spojení: Česká národní banka 
                                                   číslo účtu: 37824011/0710 
                                                   ID datové schránky: w7aznwp  

 
ve věcech technických: Ing. Jana Ivanková, Bc. Anna Svobodová 
tel: +420 950 178 303, +420 950 178 343 
e-mail: jana.ivankova@aa.mpsv.cz; anna.svobodova@aa.mpsv.cz  
 

 
 
I.2 Zhotovitel:   Arplan s.r.o. 

sídlo: Ječná 505/2, 120 00  Praha 2 
IČ: 275 70 754 
DIČ: CZ27570754 
v zastoupení: Ing. Martin Ivan, jednatel společnosti 
                     Ing. Lukáš Semerád, jednatel společnosti 
ve věcech technických: Ing. Martin Ivan 
tel: 774 277 529 
e-mail: ivan@arplan.cz 
 
bank. spojení : Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 51-109007021/0100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:jana.ivankova@aa.mpsv.cz
mailto:anna.svobodova@aa.mpsv.cz
mailto:ivan@arplan.cz


 2 

 

II.    PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
Smluvní strany uzavřely dne 5. 10. 2015 smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace „ÚP 
ČR - Praha – přípravné práce na rekonstrukci objektu v Praze 9, Českolipská 421/1“ – aktualizace a 
dopracování projektové dokumentace stavby“ (dále jen „smlouva o dílo“). V návaznosti na vydání 
směrnice generální ředitelky Úřadu práce České republiky č.12/2016 Přepážková pracoviště ÚP ČR a 
zápisu č.2/2017 z porady odborné pracovní skupiny k bezpečnosti pracovišť ÚP ČR z hlediska 
materiálně technického zabezpečení se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 1, který se 
stává nedílnou součástí uzavřené smlouvy o dílo, a to za účelem její změny.  
 
 
II.1  Ke změně dochází v článku 2. odstavce 2.1, doplněním za písmeno e., a to následovně: 
 

 
f. Úprava interiéru stavby zpracovaném v projektové dokumentaci pro provedení stavby 

v souladu s požadavky směrnice generální ředitelky Úřadu práce České republiky č.12/2016 
při zachování šířky přepážky 2100 mm.  Zejména se jedná o zajištění bílo-modrého provedení 
přepážek s průhlednými skly.  

 
g. Přetisknutí a kompletace projektové dokumentace pro provedení stavby (stavební části a 

interiéru) v návaznosti na úpravy v bodě 2.1 f v počtu 10 výtisků,  
 
 

Součástí předmětu plnění tohoto dodatku je i úprava Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb          
s výkazem výměr, kde bude samostatně uveden soupis dodávek pro vybavení interiéru tak, aby       
bylo možno vybrat dodavatele stavby a interiéru zvlášť. Položky uvedené v dodávkách na       
vybavení interiéru budou předem odsouhlaseny s objednatelem.     
 
 
II.2       Ke změně dochází v článku 4. doplněním za odstavec 4.4, a to následovně: 
 
 
4.5  Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději do 30ti  kalendářních dnů ode dne podpisu tohoto 

dodatku oběma smluvními stranami vypracuje a předá předmět dodatku dle odst. 2.1 f a 2.1 g 
objednateli. 

 
 
II.3      Ke změně dochází v článku 5. , odstavci 5.1, doplněním za bod 5.1.5, a to následovně: 
 

5.1.6    v rozsahu uvedeném v odst.. 2.1.f ve výši 15.000,- Kč bez DPH, 3.150,- Kč DPH, cena 
celkem 18.150,- Kč vč. DPH 
5.1.7    v rozsahu uvedeném v odst. 2.1.g ve výši  5.000,- Kč bez DPH, 1.050,- Kč DPH, cena 
celkem 6.050,- Kč vč. DPH. 
 
Celková cena předmětu smlouvy uvedená v článku 5. odstavci 5.1 se v souladu 
s dodatkem č.1 mění takto: 
890.000.-  Kč bez DPH,  186.900,- DPH, cena celkem  1,076.900,- Kč vč. DPH.   
 
 

II.4       Ke změně dochází v článku 5. , odstavci 5.2 a zní nově takto: 
 

5.2  Platba bude objednatelem provedena vždy na základě daňového dokladu vystaveného 
zhotovitelem (týká se pouze bodů 2.1 a, 2.1 b, 2.1 c, 2.1 d, 2.1 f, 2.1 g): 

- po vydání pravomocného územního rozhodnutí; 
- po vydání pravomocného stavebního povolení;  
- po protokolárním předání a odsouhlasení projektové dokumentace pro provedení stavby 

(DPS) a zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby (vč. výkazu výměr),  
- po protokolárním předání plnění bodů 2.1 f, 2.1 g. 
 



 3 

 
       
Pro bod 2. 1. e takto: 
- cena činnosti dle bodu 2.1.e této smlouvy bude hrazena průběžně na základě faktur 

vystavených zhotovitelem čtvrtletně, ve výši alikvotního podílu této části a počtu měsíců 
tvořících lhůtu výstavby sjednanou ve smlouvě o dílo mezi zhotovitelem stavby a 
objednatelem, a to až do výše částky uvedené v době 5.1.5; 

- závěrečná faktura bude vystavena až po odstranění poslední závady z kolaudačního 
rozhodnutí, po protokolárním předání a odsouhlasení TDI (technickým dozorem investora). 

 
 
 

 

III. VŠEOBECNÁ UJEDNÁNÍ 

 

III.1  V ostatních částech zůstává smlouva o dílo bez jakýchkoli změn.  

III.2 Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.  

III.3 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
zhotovitel a dva objednatel.  

III.4 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje jeho obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření tohoto dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k tomuto 
dodatku své podpisy. 

III.5 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele smluvní strany sjednávají, že objednatel 
zveřejní smlouvu o dílo včetně dodatku č. 1 v rozsahu a za podmínek vyplývajících ze zákona 
č. 340/2015 Sb.o registru smluv. 

 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne       V Praze dne   
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------                        --------------------------------------------------- 
Ing. Blanka Havlík       Ing. Lukáš Semerád 
ředitelka KrP pro hl.m.Prahu      jednatel společnosti Arplan s.r.o. 
 
 


